
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 147  DEL 12/03/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID17SER004_ SERVIZIO DI MASTERIZZAZIONE CD/DVD PER IL PAZIENTE 
ESTERNO DEL REFERTO MEDICO E DELLA RELATIVA DOCUMENTAZIONE 
ICONOGRAFICA PRODOTTI PER LE PRESTAZIONI DI DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI EROGATE IN REGIME AMBULATORIALE PER GLI ENTI DEL S.S.R.-
F.V.G. ESTENSIONE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 147 del 12/03/2024  Pag. 2 di 5  

Proposta di Determinazione n. 146 del 07/03/2024 
 
Oggetto: ID17SER004_ SERVIZIO DI MASTERIZZAZIONE CD/DVD PER IL PAZIENTE ESTERNO DEL 
REFERTO MEDICO E DELLA RELATIVA DOCUMENTAZIONE ICONOGRAFICA PRODOTTI PER LE 
PRESTAZIONI DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI EROGATE IN REGIME AMBULATORIALE PER GLI 
ENTI DEL S.S.R.-F.V.G. ESTENSIONE. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 

- la L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 per effetto della quale le funzioni dell’Ente per la Gestione Accentrata 
dei Servizi Condivisi (di seguito EGAS), di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 2014, n. 17, sono transitate 
dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (di seguito ARCS); 

- La Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente 
della Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento 
per la Salute (ARCS); 

- il Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21/06/2022 che individua il dott. Marco Zanon, in qualità 
di Direttore sostituto della S.C. “Gestione Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 
17/12/2020, quale Responsabile del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per l’adozione 
dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- il D. Lgs n. 50/2016 e s.sm.i.; 

- la L. n.120/2020 e la L. n.108/2021; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Richiamati: 

- la Determinazione Dirigenziale EGAS n. 192 del 13/02/2018 con la quale è stato disposto, di 
aggiudicare in via definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016, 
l’affidamento del servizio in full service, di masterizzazione CD/DVD per il paziente esterno del 
referto medico e della relativa documentazione iconografica prodotti per le prestazioni di 
diagnostica per immagini erogate in regime ambulatoriale, per gli enti del S.S.R. FVG, all’operatore 
economico EBIT S.R.L., per un importo complessivo presunto aggiudicato IVA esclusa pari ad € 
611.690,00, per un periodo di 36 mesi; 

- la Convenzione (Prot. n. 9806 del 26/03/2018) per il servizio come sopra evidenziato sottoscritta tra 
EGAS e l’operatore economico EBIT S.R.L., della durata di 36 mesi, a decorrere dal 01/04/2018; 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 271 del 07/04/2021 con la quale è stato disposto il rinnovo 
per 36 mesi, fino al 31/03/2024, del contratto per il servizio di masterizzazione CD/DVD per il 
paziente esterno del referto medico e della relativa documentazione iconografica prodotti per le 
prestazioni di diagnostica per immagini erogate in regime ambulatoriale per gli Enti del SSR della 
Regione Friuli Venezia Giulia con la società EBIT SRL; 



Atto n. 147 del 12/03/2024  Pag. 3 di 5  

- il contratto derivato (CIG derivato ZEB316C6F4) con il quale il quale l’I.R.C.C.S. CRO di Aviano (CRO) 
ha aderito al rinnovo della Convenzione per il servizio in oggetto, per il periodo dal 01/04/2021 al 
31/03/2024, per un importo presunto pari ad € 28.890,00 (Iva esclusa); 

Riscontrata la nota del CRO prot. n. 3589 del 21/02/2024, acquisita al prot. ARCS n. 7136, e agli atti 
del competente ufficio di Arcs, con la quale il Direttore SOC. Approvvigionamenti, Economato e 
Logistica del CRO, ha richiesto l’estensione contrattuale per il servizio in oggetto, fino ad un quinto 
della spesa dell’importo del contratto derivato e, pertanto, per un valore di ulteriori € 5.778,00 (oltre 
Iva), al fine di soddisfare le esigenze operative connesse all’incremento dell’attività sanitaria sopra 
descritta e coprire i fabbisogni complessivi fino alla scadenza fissata (31/03/2024); 

Richiamato l’art. 3 della Convenzione recante “variazioni nell’esecuzione contrattuale e revisione 
prezzi”;  

Valutato che, come da nota ARCS prot. n. 8891 del 04/03/2024, in esito all’analisi condotta dal 
competente ufficio di ARCS, è stato accertato un margine per accogliere la richiesta di estensione per 
una percentuale pari al 20% dell’importo del contratto derivato, per le ragioni di cui sopra, e che 
pertanto nulla osta all’estensione del servizio in oggetto; 

Ritenuto di individuare il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nella persona 
del Direttore sostituto della Struttura Gestione Contratti, dott. Marco Zanon (Decreto del Direttore 
Generale n. 112 del 21/06/2022); 

Dato atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

si attesta: 

- che ARCS, con nota prot. n. 8953 del 04/03/2024, di cui agli atti del competente ufficio, ha richiesto 
all’I.R.C.C.S. CRO di Aviano, con riferimento all’estensione contrattuale per il servizio in oggetto, ha 
richiesto l’attestazione di compatibilità economica dell’atto che verrà adottato da Arcs rispetto al 
bilancio economico di previsione dell’Azienda Sanitaria, e che la spesa derivante dall’atto da adottare 
trova copertura nei bilanci di previsione dell’Azienda del SSR, come da documentazione conservata 
agli atti del competente ufficio; 

- che l’I.R.C.C.S. CRO di Aviano con nota prot. 4969 del 07/03/2024, acquisita al prot. Arcs n. 9641, e 
conservata agli atti del competente ufficio, ha precisato che “…trattasi di servizio avente ad oggetto 
attività già individuate come necessarie dall’Ente ed essenziali allo svolgimento dell’attività sanitaria 
e/o all’erogazione dei LEA previsti dalla normativa in vigore, nonché al raggiungimento degli obiettivi 
istituzionali di questo Ente. Questa Amministrazione adotterà tutte le misure perché i costi derivanti 
dagli ordinativi che verranno emessi possano trovare adeguata copertura economica nei Bilanci dei 
competenti esercizi di rispettiva competenza; quanto sopra in considerazione dell’imprescindibilità 
delle prestazioni in oggetto…” 

- la spesa derivante dal presente atto trova copertura nei Bilanci di previsione trattandosi di iniziative 
d’acquisto inserite negli Atti programmatori delle Aziende del SSR committenti, e ciò in virtù di quanto 
disposto dalla vigente normativa, ed in particolare, a quanto anche espressamente stabilito dall’art. 21, 
co. 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che testualmente cita: “…i programmi (tra cui il programma 



Atto n. 147 del 12/03/2024  Pag. 4 di 5  

biennale degli acquisti di beni e servizi) sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio…”; 

PROPONE 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate integralmente: 

• di disporre, per le necessità operative dell’I.R.C.C.S. CRO di Aviano, l’estensione 
contrattuale per il servizio come sopra descritto, per un importo complessivo presunto pari 
ad € 5.778,00 oltre Iva, al fine di soddisfare le esigenze operative connesse all’incremento 
dell’attività sanitaria sopra descritta e coprire i fabbisogni complessivi fino alla scadenza 
fissata (31/03/2024);  

• di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è il dott. Marco Zanon, 
Dirigente Sostituto della S.C. Gestione Contratti (Decreto del Direttore Generale n. 112 del 
21/06/2022); 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



Atto n. 147 del 12/03/2024  Pag. 5 di 5  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

• di disporre, per le necessità operative dell’I.R.C.C.S. CRO di Aviano, l’estensione 
contrattuale per il servizio come sopra descritto, per un importo complessivo presunto 
pari ad € 5.778,00 oltre Iva, al fine di soddisfare le esigenze operative connesse 
all’incremento dell’attività sanitaria sopra descritta e coprire i fabbisogni complessivi 
fino alla scadenza fissata (31/03/2024);  

• di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è il dott. Marco 
Zanon, Dirigente Sostituto della S.C. Gestione Contratti (Decreto del Direttore Generale n. 112 
del 21/06/2022); 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-03-12T13:56:10+0100




